
Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Celle

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Mercedes-Benz Sprinter 208 CDI

Aufbau: ---

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Pelikan Celle 71/17-1

Kennzeichen: CE-FU 51

Baujahr: 2004

Indienststellung: 2004

Außer Dienst seit: 2019

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.645 mm

1.933 mm

2.350 mm

1.960 kg

2.950 kg

60 kW / 82 PS

2.148 cm³

Mannschaftstransportwagen der Deutschen Lebens-Rettungs-Gesellschaft, Ortsgruppe Celle.

Das Fahrzeug gehört zur Schnell - Einsatz - Gruppe Wasserrettungsdienst sowie zum Wasserrettungszug
des DLRG Bezirks Celle. Weiterhin wird es als Zugfahrzeug für den Trailer des Mehrzweckbootes genutzt.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:23.01.2026              1 von 1


