

Mannschaftstransportwagen



Fahrgestell:	Mercedes-Benz Sprinter 208 CDI
Aufbau:	---
Besatzung:	1/7
Funkrufname:	Pelikan Celle 71/17-1
Kennzeichen:	CE-FU 51
Baujahr:	2004
Indienststellung:	2004
Außer Dienst seit:	2019

Technische Daten:

Länge:	5.645 mm
Breite:	1.933 mm
Höhe:	2.350 mm
Leermasse:	1.960 kg
Zul. Gesamtgewicht:	2.950 kg
Leistung:	60 kW / 82 PS
Hubraum:	2.148 cm ³

Mannschaftstransportwagen der Deutschen Lebens-Rettungs-Gesellschaft, Ortsgruppe Celle.

Das Fahrzeug gehört zur Schnell - Einsatz - Gruppe Wasserrettungsdienst sowie zum Wasserrettungszug des DLRG Bezirks Celle. Weiterhin wird es als Zugfahrzeug für den Trailer des Mehrzweckbootes genutzt.